
 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 5 DEL 21/01/2021 
 

OGGETTO: 

CONFERMA LINEE GUIDA DI CUI ALLA DG N. 62 DEL 

03.12.2020.           
 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTUNO del mese di GENNAIO alle ore NOVE e minuti 

QUARANTACINQUE nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. COMPAGNONI PIERANGELA - Sindaco  Sì 

2. ANELLI RAFFAELLA - Vice Sindaco  Sì 

3. PISANI ROBERTO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DATO ATTO CHE, in considerazione delle misure restrittive connesse all'emergenza CoViD-19 e delle 
modalità alternative consentite rispetto alle usuali modalità di tenuta delle riunioni, la seduta si è svolta 
in modalità telematica (videoconferenza) con regolare verifica delle presenze e delle votazioni. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62/03.12.2020 ad oggetto: “Linee Guida per la 
distribuzione agli eventi diritto dei buoni spesa o altra utilità sempre di natura alimentare”; 
  
CONSIDERATO che per fare fronte alla distribuzione dei buoni alimentari si era provveduto ad 
acquistare Gift Card, da utilizzare presso il supermercato MD di Torricella Verzate, per un valore di                   
€ 4.500,00; 
 
VISTO che alla data odierna si sono distribuite Gift Card per il valore di € 1.250,00; 
 
VISTA la giacenza di Gift Card, si ritiene di effettuare un’ulteriore distribuzione, ai richiedenti aventi 
diritto, alle medesime condizioni di cui alla precedente Deliberazione sopra citata; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;  

VISTA la Legge di Bilancio 2020 n. 160/27.12.2019; 

VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.08.2000,                
n. 267; 

- in ordine alla regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria espressa dal 
responsabile del servizio finanziario; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi a norma di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) confermare le Linee Guida di cui alla Deliberazione di Giunta in premessa indicata e di 
accettare le richieste degli aventi diritto; 

 
2) di stabilire che i pagamenti saranno effettuati dagli uffici comunali direttamente agli esercizi 

convenzionati dietro presentazione di fattura che verrà liquidata dalla ragioneria previo visto del 
responsabile dei servizi sociali a cui compete la redazione e l’aggiornamento di una sorta di 
consuntivo a verifica che tutte le persone assegnatarie abbiano usufruito del servizio richiesto; 
 

3) di imputare la spesa complessiva all’intervento 12041110, R.P. 2020, del bilancio 2021 in corso 
di predisposizione. 
 

 
Successivamente 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, con voti unanimi e favorevoli  
 



DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

COMPAGNONI PIERANGELA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 
 

 

 

 

  

 


